Ассоциация самореryлируемая организация
<Объединение строителей Кировской области>>

ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
24 августа 2021' года М КК-21- 18

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гварлии д. 90
Время начала: 16 ч. 20 м.
Время окончания: 1б ч. 38 м.

ПрисутствоваJIи 3 члена Контрольного комитета из 5-ти:

1. СинцоваЛарисаГеоргиевна
2. Терюхов Игорь Анатольевич;
З. Силов Евгений Борисович;
Кворум имеется.

Приглашённые:
Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО (ОСКО)
Васенин ю.г., заместитеJIь руководителя кэо Ассоциации СРо (оСко),

Повестка дня:
1. о рассмотрении резулътатов проверок кандидатов в члены

Ассоциации СРО кОСКО>.
2. О рассмОтрениИ результата внепЛановоЙ проверки члена Ассоциации

сро коско>, назначенной по решению Правления от 29.07.2021 J\b п-21-

19.

слушали Синцову л.г., которая сообщила о поступлении заявления от

члена АссоциаЦии о повышении уровней ответственности, Предлагается

включиТь в повеСтку дня вопрос Ns З о рассмотрении результата проверки

на предмет повыш."r" уровней ответственности члена Ассоциации СРО
(оСКо).
Голосовали ((за)) - единогласно.
РЕШИЛИ:
ВключиТь в повеСтку дня вопрос Jф З о рассмотрении результата проверки

на предмет повышения уровней ответственности члена дссоциации СРО
(оСКо).
Повестка дня утверждается

По вопросу NЪ1 Повестки дня
РассмотРеJIи материалы проверок кандидатов в члены Ассоциации СРО

(оСко)
слушАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхов аИ,А,, Васенина ю,г,
Предлагается утвеРдить акты проверок кандидатов в члены Ассоциации

сро коСКо> ооо <Регион_сiройr> (инн 4з45о5615з), ооо <Смарт

Билдинг>> (инН 4з455097о2) И рекомендовать Правлению принять

организации в члены Ассоциации,

Ассоциация саморегулируемая организация
«Объединение строителей Кировской области»
ПРОТОКОЛ заседания Контрольного комитета
24 августа 2021 года № КК-21-18

Место проведения: г. Киров, ул. М. Гвардии д. 90
Время начала: 16 ч. 20 м.
Время окончания: 16 ч. 38 м.

Присутствовали 3 члена Контрольного комитета из 5-ти:
1.  Синцова Лариса Георгиевна
2. Терюхов Игорь Анатольевич;
3. Силов Евгений Борисович;
Кворум имеется.

Приглашённые:

Мосеев С.А., руководитель КЭО Ассоциации СРО «ОСКО»
Васенин Ю.Г., заместитель руководителя КЭО Ассоциации СРО «ОСКО».

Повестка дня:

1. О рассмотрении результатов проверок кандидатов в члены

Ассоциации СРО «ОСКО».

2. О рассмотрении результата внеплановой проверки члена Ассоциации

СРО «ОСКО», назначенной по решению Правления от 29.07.2021 № П-21-
19.

Слушали Синцову Л.Г., которая сообщила о поступлении заявления от

члена Ассоциации о повышении уровней ответственности. Предлагается

включить в повестку дня вопрос № 3 о рассмотрении результата проверки

на предмет повышения уровней ответственности члена Ассоциации СРО

«ОСКО».

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Включить в повестку дня вопрос № 3 о рассмотрении результата проверки

на предмет повышения уровней ответственности члена Ассоциации СРО

«ОСКО».

Повестка дня утверждается

По вопросу №1 Повестки дня

Рассмотрели материалы проверок кандидатов в члены Ассоциации СРО

«ОСКО»
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акты проверок кандидатов в члены Ассоциации

СРО «ОСКО» ООО «Регион-строй» (ИНН 4345056153), ООО «Смарт

Билдинг» (ИНН 4345509702) и рекомендовать Правлению принять

организации в члены Ассоциации.

2

Голосовали ((за) - единогласно.
РЕШИЛИ:
1) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО
(ОСКО> ООО <<Регион-строй> (ИНН 4345056153), согласно которому
выполняются необходимые условия членства по I уровню ответственности
в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены
Ассоциации и предоставить право осуществления строительства,

реконструкции, капит€Lльного ремонта, сноса объектов капитаJIьного
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60
млн. руб. (I уровень ответственности по КФ ВВ), при условии оплаты
взноса в компенсационный фопд и вступительного взноса. (Сведения
прилагаются),
2) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО
(ОСКО> ООО <Смарт Билдинг>> (ИНН 4345509702), согласно которому
выполняются необходимые условия членства по II уровню
ответственности в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению принять
организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществлеНия
строительства, реконструкции, капитаJIьного ремонта, сноса объеКТОВ

капитального строительства, стоимость которых по одному договору Не

превышает 500 млн. руб. (II уровень ответственности по КФ ВВ), при

условии оплаты взноса в компенсационный фонд и вступительного взноса.

(Сведения прилагаются).

По вопросу ЛЪ2 Повестки дня
Рассмотрели матери€tлы внеплановой проверки члена Ассоциации ООО
<ГидроЭлектроМонтаж)) J\Ъ З 54.

слушАЛИ: СинцовУ л.г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева с.А.,
Васенина Ю.Г.
Предлагается утвердить акт внеплановой проверки члена Ассоциации

оЬо <ГидроЭлектроVIонтаж)), принять к сведению письмо ооо (ГЭМ)
от 23.08.2021 г. и передать матери€Lлы проверки на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации.
Голосовали ((за)) - единогласно.
РЕ,ШИЛИ:
Утвердить акт внеплановой проверки члена Ассоциации ооо
uГ"дЪоЭлектроМонтаж)) N9 354. Принять к сведению письмо ООО (ГЭМ>

от 2}.08.2о21 о ходе проведеНия строИтельно-Монтажных работ. Передать

акт на рассмотрение в Щисциплинарную комиссию Дссоциации совместно

с материаJIами проверки. (Сведения прилагаются),

По вопросу NЬ3 Повестки дня
РассмотРели материалы проверки ооО СК кМонолит)) Ng 245, подавшего

заявление о повышении уровней ответственности,

слушАЛИ: СинцовУ лг., Терюхов аИ,А' Мосеева с,А,, Васенина ю,г,

Предлагается утвердить акт проверки ооо ск <<Монолит>> Ns 245 и

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО
«ОСКО» ООО «Регион-строй» (ИНН 4345056153), согласно которому
выполняются необходимые условия членства по [ уровню ответственности
в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению принять организацию в члены
Ассоциации и предоставить право осуществления строительства,
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального
строительства, стоимость которых по одному договору не превышает 60
млн. руб. (Т уровень ответственности по КФ ВВ), при условии оплаты
взноса в компенсационный фонд и вступительного взноса. (Сведения
прилагаются).
2) Утвердить акт проверки кандидата в члены Ассоциации СРО

«ОСКО» ООО «Смарт Билдинг» (ИНН 4345509702), согласно которому
выполняются необходимые условия членства по П уровню
ответственности в КФ ВВ. Рекомендовать Правлению принять
организацию в члены Ассоциации и предоставить право осуществления
строительства, реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов
капитального строительства, стоимость которых по одному договору не
превышает 500 млн. руб. (П уровень ответственности по КФ ВВ), при

условии оплаты взноса в компенсационный фонд и вступительного взноса.

(Сведения прилагаются).

По вопросу №2 Повестки дня
Рассмотрели материалы внеплановой проверки члена Ассоциации ООО

«ГидроЭлектроМонтаж» № 354.
СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Силова Е.Б., Мосеева С.А.,

Васенина Ю.Г.
Предлагается утвердить акт внеплановой проверки члена Ассоциации

ООО «ГидроЭлектроМонтаж», принять к сведению письмо ООО «ГЭМ»

от 23.08.2021 г. и передать материалы проверки на рассмотрение в

Дисциплинарную комиссию Ассоциации.

Голосовали «за» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить акт внеплановой проверки члена Ассоциации ООО

«ГидроЭлектроМонтаж» № 354. Принять к сведению письмо ООО «ГЭМ»

от 23.08.2021 о ходе проведения строительно-монтажных работ. Передать

акт на рассмотрение в Дисциплинарную комиссию Ассоциации совместно

с материалами проверки. (Сведения прилагаются).

По вопросу №3 Повестки дня

Рассмотрели материалы проверки ООО СК «Монолит» № 245, подавшего

заявление о повышении уровней ответственности.

СЛУШАЛИ: Синцову Л.Г., Терюхова И.А., Мосеева С.А., Васенина Ю.Г.

Предлагается утвердить акт проверки ООО СК «Монолит» № 245 и

рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО» предоставить ООО

СК «Монолит» право осуществления строительства по 3-му уровню

ответственности КФ ВВ и по 3-му уровню ответственности КФ ОДО.

Голосовали «за» - единогласно.
РЕШИЛИ:

Утвердить акт проверки ООО СК «Монолит» № 245, согласно которому

выполняются условия членства по 3-му уровню ответственности КФ ВВ и

КФ ОДО. Рекомендовать Правлению Ассоциации СРО «ОСКО»

предоставить ООО СК «Монолит» право осуществления строительства по
3-му уровню ответственности КФ ВВ при условии внесения доплаты в

размере 1 млн. рублей в КФ ВВ и по 3-му уровню ответственности КФ

ОДО при условии внесения взноса в КФ ОДО в размере 4,5 млн. рублей в

сроки предусмотренные законодательством РФ. (Сведения прилагаются).

Руководитель

Контрольного комитета
Ассоциации СРО «ОСКО» 25, 7

Протокол и подсчет голосов вел

Л.Г. Синцова
   Ю.Г. Васенин